Протокол№ 5
заседания Конкурсной комиссии Московской части

ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 22 декабря 2021 г.

Присутствовали: 12 членов комиссии из 16.
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н. Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И. Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности ведущего

научного сотрудника лаборатории информационных технологий на основе
принципов динамического хаоса и твердотельной функциональной электроники
(лаб. 341 Московской части Института), объявленного на сайте Института и на
портале вакансий по адресу «httр://ученые-исследователи.рф» 26.11.2021 г.
(вакансия ID VAC_86689)

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии Чусов И.И. зачитал условия конкурса. В

установленные сроки была подана одна заявка на участие в конкурсе от
д.ф.-м.н. Кузьмина Льва Викторовича (заявка № 92739 от 10.12.2021 г.).

Далее И.И.Чусов кратко изложил список научных достижений Кузьмина
Л.В.: за последние 5 лет им опубликовано в соавторстве 13 научных статей в
высокорейтинговых отечественных и зарубежных журналах, он являлся
автором и соавтором 16 научных докладов на российских и международных
конференциях. Кузьмин Л.В. руководит деятельностью лаб. 341 ИРЭ им.
В.А.Котельникова РАН. Под его руководством защитили дипломные работы 11
студентов МФТИ и МГТУ им. Баумана, 1 аспирант закончил аспирантуру
МФТИ. Он является заместителем заведующего базовой кафедрой МФТИ
«Инфокоммуникационные системы и сети» в ИРЭ, читает спецкурс студентам 5
курса МФ:ГИ. Кузьмин Л.В. является ученым секретарем диссертационного
совета при ИРЭ и членом диссертационных советов при МФТИ, является
экспертом ВАК и РАН, входит в федеральный реестр экспертов научно
технической сферы.

В процессе рейтингового голосования Л.В. Кузьмин получил 120 баллов
из 120 возможных.

ПОСТАНОВИЛИ:
Считать Кузьмина Льва Викторовича победителем конкурса на замещение

вакантной должности ведущего научного сотрудника лаборатории
информационных технологий на основе принципов динамического хаоса и
твердотельной функциональной электроники (лаб. 341 Московской части
Института).

Секретарь комиссии

~ й В.Н. Корниенко

~И.И.Чусов

Председатель комиссии

	Page 1